
 

 

AGENDA 

 
 

 
SOCIAL SERVICES, HOUSING AND COMMUNITY SAFETY CABINET 

BOARD 
 

IMMEDIATELY FOLLOWING SOCIAL SERVICES, HOUSING AND 
COMMUNITY SAFETY SCRUTINY COMMITTEE 

THURSDAY, 13 JULY 2023 
 
MULTI-LOCATION MEETING – COUNCIL CHAMBER PORT TALBOT 

AND MICROSOFT TEAMS 
 

 
ALL MOBILE TELEPHONES TO BE SWITCHED TO SILENT FOR THE 

DURATION OF THE MEETING 
 

Webcasting/Hybrid Meetings: 
This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via the 

Council’s Internet Site.  By participating you are consenting to be filmed 
and the possible use of those images and sound recordings for 

webcasting and/or training purposes. 
 
 

Part 1 
 

1.  Appointment of Chairperson   
 

2.  Chairpersons Announcement/s   
 

3.  Declarations of Interest   
 

4.  Minutes of Previous Meeting  (Pages 5 - 8) 
 

5.  Forward Work Programme 2023/24  (Pages 9 - 10) 
 
 
 
 
 



6.  Public Question Time   
Questions must be submitted in writing to Democratic Services, 
democratic.services@npt.gov.uk no later than noon on the working 
day prior to the meeting. Questions must relate to items on the 
agenda. Questions will be dealt with in a 10 minute period. 
 
For Decision 
 

7.  Neath Port Talbot Adult Social Care Strategy 2023 - 2026   
(Pages 11 - 88) 
 

8.  Draft Housing and Homelessness Strategic Plan 2023-26   
(Pages 89 - 146) 
 

9.  Neath Port Talbot Children & Young People Social Care Strategic 
Plan 2023 - 2026  (Pages 147 - 222) 
 
For Monitoring 
 

10.  Children & Young People Services, Adult Services and Housing & 
Community Safety - 4th Quarter (April 2022- March 2023) 
Performance Report  (Pages 223 - 304) 
 

11.  Urgent Items   
Any urgent items (whether public or exempt) at the discretion of the 
Chairperson pursuant to Regulation 5(4)(b) of Statutory Instrument 
2001 No. 2290 (as amended). 
 

12.  Access to Meetings - Exclusion of the Public  (Pages 305 - 310) 
To resolve to exclude the public for the following items pursuant to 
Regulation 4 (3

Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Iau, 13 Gorffennaf 2023 

 
COFNODION O BENDERFYNIADAU'R WEITHREDIAETH 

 
BWRDD GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, TAI A DIOGELWCH 

CYMUNEDOL Y CABINET 
 

13 GORFFENNAF 2023 
 

 
Aelodau'r Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

J Hale, S Harris ac A Llewelyn 
 

Swyddogion yn Bresennol: 
 
J Hodges, Chele Howard, A Jarrett, C Jones, N Jones, A Thomas a K Warren 
 
Swyddfa Archwilio Cymru:  
  
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd i benodi'r Cynghorydd Llewellyn yn Gadeirydd ar gyfer y 
cyfarfod. 
 

2. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  
 
Ni chafwyd unrhyw gyhoeddiadau. 
 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Nodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 8 Mehefin 2023. 
 

5. BLAENRAGLEN WAITH 2023/24  
 
Nodwyd y Flaenraglen Waith. 
 

6. AMSER CWESTIYNAU CYHOEDDUS  
 



- 2 - 
 

Dydd Iau, 13 Gorffennaf 2023 

Ni dderbyniwyd cwestiynau gan y cyhoedd. 
 

7. STRATEGAETH COMISIYNU GWASANAETHAU OEDOLION  
 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r Asesiad Effaith Integredig, rhoddodd yr 
aelodau ganiatâd i swyddogion gynnal cyfnod ymgynghori cyhoeddus o 
60 niwrnod ar gyfer Strategaeth Gofal Cymdeithasol i Oedolion ddrafft 
Castell-nedd Port Talbot 2023-26 fel y nodwyd yn Atodiad 1.  
 

8. CYNLLUN STRATEGOL TAI A DIGARTREFEDD DRAFFT 2023-26  
 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r Asesiad Effaith Integredig, cymeradwyodd yr 
aelodau gyfnod ymgynghori cyhoeddus o 90 niwrnod ar gyfer Cynllun 
Strategol Tai a Digartrefedd drafft 2023/24-2025/26, fel y nodwyd yn 
Atodiad 1. 
 

9. GWASANAETH CWNSELA CAMDDEFNYDDIO SYLWEDDAU - 
BWRDD CYNLLUNIO ARDAL BAE'R GORLLEWIN  
 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r Asesiad Effaith Integredig, rhoddodd yr 
aelodau ganiatâd i swyddogion gynnal cyfnod ymgynghori cyhoeddus o 
60 niwrnod ar gyfer Cynllun Strategol Gofal Cymdeithasol Plant a Phobl 
Ifanc Castell-nedd Port Talbot 2023 - 2026 fel y nodwyd yn Atodiad 1. 
 

10. ADRODDIAD PERFFORMIAD Y 4 CHWARTER  
 
Dylid nodi'r adroddiad. 
 

11. EITEMAU BRYS  
 
Ni ddatganwyd unrhyw eitemau brys. 
 

12. MYNEDIAD I GYFARFODYDD  
 

13. GWASANAETH CWNSELA CAMDDEFNYDDIO SYLEWDDAU  - 
BWRDD CYNLLUNIO ARDAL BAE GORLLEWINOL  
 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r Asesiad Effaith Integredig, bydd yr awdurdod 
yn cael caniatâd i ymrwymo i gontract newydd gyda Platfform ar gyfer 
darparu'r 'CWTCH' yn rhanbarth Bae'r Gorllewin. Pris y contract fydd 
£276,958 y flwyddyn. Bydd y contract newydd yn dechrau ar 1 Awst 
2023 ac yn rhedeg tan 31 Mawrth 2025, gyda’r opsiwn i’w estyn am ddau 
gyfnod o 12 mis. Cyfanswm gwerth y contract newydd am gyfnod o 19 
mis yw £438,516.83 cyn TAW.  



- 3 - 
 

Dydd Iau, 13 Gorffennaf 2023 

 
Bydd yr adroddiad yn cael ei nodi er gwybodaeth, hynny yw, yn unol â 
rheol 7.2 y Gweithdrefnau Contract, eithrio'r gofyniad am dendro 
cystadleuol fel y darperir ar ei gyfer o dan CPR 7.1.4 ar y sail bod y 
contract arfaethedig yn darparu gwasanaethau o natur arbenigol sy'n 
cael eu cyflawni gan un contractwr yn unig. 

 
CHAIRPERSON 


